
 

                                資料 NO.１ 

 

令和２年度 第２回恵那市総合計画推進市民委員会書面開催における説明資料 

 

                       

１. 地方創生交付金活用事業の事業評価について 

  恵那市では、令和２年度にいて、国の補助金である地方創生交付金を活用し、下記の

①から④までの４つの事業に取り組んでおります。 

地方創生交付金を活用し実施をした事業に対しては、第三者による評価が必要となっ

ております。 

資料 NO.１‐①から資料 NO.１-⑤までの「事業効果検証シート」内の「事業の目的・

概要」、「事業の効果」、「事業の展開方針」や、参考資料を主にご覧いただき、事業につい

て、「効果的な事業であった」、「今後、どのように展開して欲しい」などのご意見を賜り

たいと存じます。また、⑤の事業については、事業は終了しておりますが、５年間の評価

が必要なため、同様にご意見をお願いいたします。 

なお、コメントがない場合でも、お手数ですが、返信をお願いいたします。 

 

① 『世界ラリー選手権日本ラウンド、東京オリ・パラを契機としたスポーツクラスター

形成事業』 

    

② 『女性が生き生きと暮らせるまち推進事業』 

 

③ 『地域商社「ジバスクラム恵那」プロジェクト推進事業』 

 

④ 『武将と歴史街道を核とした広域観光推進プロジェクト』 

  

 ⑤ 『笠置「小さな拠点」形成推進事業』 

 

２.その他の送付資料について 

下記の資料につきましては、今後（令和３年度以降）開催されます、総合計画推進市民

委員会において必要な資料となりますので、ご覧ください。 

   ・第２次恵那市総合計画後期基本計画 

・第２次恵那市まち・ひと・しごと創生・人口ビジョン総合戦略 

   ・第２次恵那市総合計画後期基本計画 実施計画 
   ・令和２年度恵那市市民意識調査結果報告書 
 


